KP. Τὶ οὖν; ἡθέλησε τι ἡμῖν ἐπιδεῖξαι ὁ Εὐθύδημος;

ΣΩ. Πῶς γὰρ οὖν; καὶ ἡρξατό γε, ὃ ἔταῖρε, πάνυ μεγαλοφρόνως τοῦ λόγου ὥδε.

Cap. XX. Πότερον δή σε, ἔφη, ὁ Σώκρατες, B ταύτην τὴν ἐπιστήμην, περὶ ἣν πάλαι ἀπορεῖτε, διδάξω, ἡ ἐπιδεῖξω ἔχοντα; Ὡ μακάρις, ἣν δὲ ἔγώ, ἐστι δὲ ἐπὶ σοὶ τοῦτο; Πάντα μὲν οὖν, ἔφη. Ἐπίδειξον τοῖννυν με νὴ Δί', ἔφην ἔγώ, ἔχοντα· πολὺ γὰρ ὅπον ἡ μανθάνειν τηλικόνδε ἄνδρα. Φέρε δή μοι ἀπόζωνται, ἔφη· ἐστιν δὲ τι ἐπιστασαι; Πάντα γε, ἣν δὲ ἔγώ, καὶ πολλά, σμικρά γε. Ἀρχεῖ, ἔφη. ἀρ' οὖν δοκεῖς οἶν τε, τὶ τῶν ὄντων τοῦτο, ὃ τυγχάνει ὅν, αὐτὸ

pro vulg. Διοσκούρων. In Vat. r. est Διοσκούρον. Ven. Σ. a pr. m. habet Διοσκόρων. De scriptura vocabuli v. Lobeck, ad Phryn. p. 235.

B. τοῦτον με νὴ Δί'] με om. Bodl. Vat. Θ.

καὶ πολλά, σμικρά γε] Coisl. z. π. καὶ σμικρά γε Ven. Σ. γε ομικρά..

B. ἡ ἐπιδεῖξω ἔχοντα] Argumentatur hunc in modum: Qui quid seit, ia sciens est; qui ignorat, insciens. Iam vero fieri non potest, ut quid simul sit et non sit. Igitur qui aliquius rei sciens est, is scitomnia: nam si quid ignoraret, simul esset insciens, id quod ideo non potest accidere, quia idem simul et esse et non esse non potest. Ex quo consequitur, ut illud ipsum scias, quod te scire negavisti. Conclusionis fallacia in mox ipse Socrates demonstrabit.

καὶ πολλά, σμικρά γε.] et quidem multa, certe levia. Simulat enim Socrates rerum graviorum ignorantiam, qui mos est εὔχετο callidissimi. Sed vel hanc rerum leviorum scientiam sufficebat ait sophista ad demonstrandum id, quod vult argumentatione sua efficere.

C τοῦτο μὴ εἶναι; Ἀλλὰ μὰ δὲ οὐκ ἔγωγε. Οὐκοῦν σὺ ἔρης ἐπίστασθαι τι; Ἐγωγε. Οὐκοῦν ἐπίστημαν εἶ, εἰπερ ἐπίστασαι; Πάντα γε, τούτου γε αὐτοῦ. Οὐδὲν διαφέρει. ἀλλ' οὐκ ἀνάγκη σε ἔχει πάντα ἐπίστασθαι ἐπίστημονά γε ὅντα; Μὰ δὲ, ἔφη ἔγω. ἐπεὶ πολλὰ ἄλλ' οὐκ ἐπίσταμαι. Οὐκοῦν εἴ τι μὴ ἐπίστασαι, οὐκ ἐπίστημαν εἶ. Ἐκείνου γε, ὡς φίλε, ἦν δὲ ἔγω. Ἡττον οὖν τι, ἔφη, οὐκ ἐπίστημαν εἶ; ἄρτι δὲ ἐπίστημαν ἔφεσθαι εἶναι. καὶ

C. Οὐκοῦν σὺ ἔφης ἐπιτραπέσθαι τι] Sic Bodl. Coisl. Vat. Θ. Vind. Ven. ΣΣ. Par. E. Angel. Barb. Pal. Urb. Flor. cum Ald. et Bass. Vulgo erat ἔφη. Dein pro ἐπιτραπέσθαι, quod e Flor. c. Ven. Σ. et corr. Coisl. restitutum est, vulgo legebatur ἐπιτραπα. Sed vide commentar.

C. Οὐκοῦν σὺ ἔφης ἐπιτραπέσθαι τι] nonne te aiebas scire aliquid? Quanquam φήσις, φρονή, φανερός, φατέ, praesentis temporis formae, crebro rectas orationi interponuntur, cuius generis exempla ad Remp. IX. p. 580. D. et alibi notavimus, tamen qui ἔφης eodem modo usurpaverit, novimus neminem. Ex quo consequitur, ut pro ἐπιτραπα, quod defendit Winckelmannus, scriendum fuerit ἐπιτραπα.

C. τούτου γε αὐτοῦ] Sunt Socrates, quorsum evasura sit haec oratio, ideoque rei, quae sciatur, mentionem adiiciendam censem. Enimvero qui unam rem novit, is nihil minus aliis cuiusdam ignorans esse potest, ideoque simul sciens esse atque nesciens. Verum sophista-hoc non curandum esse existimans continuo argumentatur eum, qui sciens sit, omnia novisse.

Mὰ δὲ, ἔφην ἔγω. Ἡττον — I Non per loarem (novi omnia); quandoquidem multa alia ignoro. Ne quis οὐ μὰ δὲ scribendum putet, solet μὰ δὲ negandi vi et si-

gnificatione usurpari, ubi sequitur sententia, quae praeviā negationē flagitat. v. Reisig. Coniectan. p. 106 sq.

Hττον οὖν τι — οὐκ ἐπιστήμων εἰ] Num igitur ideo minus eris insciens? h. e. nihil refert, num huiusc rei sis insciens; illud certe tibi erit confundendum, cadere in te inscientiam. Iam vero si insciens es, quum tamen modo te scientem esse concesseris, consequitur, ut sis αὐτὸς οὗτος, δὲ εἰ, ac viceversa etiam οὐχ οὗτος, δὲ εἰ, et quidem κατὰ ταῦτα ἄμα, i. e. simul eodem in genere, h. e. quod attinet ad scientiam et inscientiam. Fallitur enim Winckelmannus κατὰ ταῦτα ἄμα positum existimans ἐν παραλλήλοις, sicuti alias ἀγάπιτες κατὰ ταῦτα et id genus alia usurpentur. Mox de usu voc. εἰν sequente γὰρ v. ad Phaedon. p. 95. A. p. 117. A. ubi Heindorfius contulit Sympos. p. 204. E. p. 213. E.

D. τὸ γὰρ λεγόμενον, καλὰ δὴ παταγεῖς] Editt. καλὰ δὴ πάντα λέγεις. Scholiasta apud Rubenkenium: καλὰ δὴ πάντα ἄγεις. Ita enim hoc proverbium recte scriptum

οὕτω τυγχάνεις ὃν αὐτὸς οὗτος, δὲ εἰ, καὶ τοῦ πά- **D**λιν οὐκ εῖ, κατὰ ταῦτα ἄμα. Εἰεν, ἦν δὲ ἔγω, Εὐ- θύδημες· τὸ γὰρ λεγόμενον, καλὰ δὴ παταγεῖς. πῶς οὖν ἐπίσταμαι ἐκείνην τὴν ἐπίστημην, ἦν ἔξη- τοῦμεν; ὡς δὴ τοῦτο ἀδύνατόν ἐστι τὸ αὐτό εἶναι τε καὶ μῆτέρα εἰπερ ἐν ἐπίσταμαι, ἀπαντέλλεται· οὐ γὰρ ἂν εἴην ἐπίστημαν τε καὶ ἀνεπίστημαν ἄμα· ἐπεὶ δὲ πάντα ἐπίσταμαι, κάκεινην δὴ τὴν ἐπίστη- μην ἔχω· ἄρτι οὖτω λέγεις, καὶ τοῦτο ἐστι τὸ σο-

D. καλὰ δὴ παταγεῖς] Libri, καλὰ δὴ πάντα λέγεις. v. comment. Pro πάντα Angel. habet κατά.

Ἐπεὶ δὲ πάντα ἐπίσταμαι] V. εἰ δὲ π. quod ē Bodl. Vat. Θ. mutavit Bekker.

γέλλεις, ἐπὶ τῶν αἰσιῶν ἀγγελλόν- των. πολλάκις δὲ λέγεται καὶ κατὰ εἰρηνείαν. Αἰρετοφύλακτος Γεωργοῖς, καὶ Πλάτονος Εὐθύδημῷ: Librōrum scripturam depravatam esse vel ex eo appareat, quod scho- liastes λέγεις non erat interpretatus verbo ἀγγέλλεις, quum ille usus nihil habeat inusitati. Quocirca nec Winckelmanio asseveretur, vulgatam lectio- nem ita defendant, ut τὸ λεγό- μενον dicat ad solum καλὰ πάντα pertinere, quod usu fuerit longe tristissimum. Nimurū scholia- stae interpretatio manifesto non ad καλὰ πάντα, sed ad verbum his vocibus additum spectat, neć veri est dissimile proverbium aliquod hic delituisse. His rationibus ductus Heindorfius spreta librorum Platonis lectionē ἀγέιτο restituendum indicavit. Verum istud ἀγέιτο quid sibi ve- lit, nemo quisquam dixerit. Nam etsi φέρει nuntiandi vi- positum non est infrequens, ta- men ἀγέιτο nunquam ita usurpatum est. Vere, opinor, Abre- schius ad Hesychium et Din- dorfius Fragm. Aristoph. p. 100. καλὰ δὴ παταγεῖς. Ita enim hoc proverbium recte scriptum

est apud Hesychium Vol. II. p. 117. ubi v. intpp. item apud Photium, Suidam. Activum verbi usum cognosces ex He- sychio. p. 400. αἰσια παταγεῖται καὶ γάλης πρότατα. Itaque dubium non est, quin haec verborum sententia sit: nam quod in proverbio dicatur, Pulcra scilicet crea- pas. Quod egregie convenit cum ironia, qua Socrates deinceps utitur. Ceterum λέγεις natum est ex glossemate. Nam hoc ipso vocabulo Suidas, Hesychius; Photius πατα- γεῖς interpretati esse repérion- tur. Mox frustra Heindor- fius conjectavit ζητοῖμεν.

Ὥς δὴ τοῦτο ἀδύνατόν] Ironice refert quae ab sophista antea exposita sunt: quia in re proprium habent usum particulae ὡς δὴ et ὡς δὴ τοι; nam ὡς est nain, δὴ scilicet, τοι autem asseverat et confirmat. v. ad Remp. p. 266. C. Gorg. p. 468. E. p. 499. B. Protagor. p. 342. C. Sensus loci hic est: Vide scilicet (tuo iudicio) fieri non potest, ut idem sit et non sit: si quidem unum quiddam novi, omnia no-

E φόν; Αὐτὸς σαυτόν γε δὴ ἔξελέγχεις, ἔφη, ὁ Σώ-
κρατες. Τί δέ, ἦν δὲ ἐγώ, ὁ Εὔθυδημος, σὺ οὐ
πένονθας τοῦτο τὸ αὐτὸ πάθος; ἐγὼ γάρ τοι μετὰ
σοῦ ὄτιοῦν ἀν πάσχων καὶ μετὰ Διονυσοδώρου τοῦδε,
φίλης νεφαλῆς, οὐν ἀν πάντα ἀγανακτοῖην. εἰπέ μοι,
σφώ οὐχὶ τὰ μὲν ἐπίστασθον τῶν ὅντων, τὰ δὲ οὐκ
ἐπίστασθον; "Ηκιστά γε, ἔφη, ὁ Σώκρατες, ὁ Διο-
νυσοδώρος. Πῶς λέγετον; ἔφην ἐγώ· ἀλλ' οὐδὲν ἄραι
ἐπίστασθον; Καὶ μάλα, ἦ δὲ ὅς. Πάντ' ἄρα, ἔφην
291 ἐγώ, ἐπίστασθον, ἐπειδήπερ καὶ ὄτιοῦν; Πάντ',
ἔφη. καὶ σύ γε πρός, εἴπερ καὶ ἐν ἐπίστασαι, πάντα

B. 294. ἀγαθὸν μέγα πεφάνθαι] Sic Bodl. Vat. Or.
Vindob. Coisl. Ven. Σ. Par. BC. Angel. Barb. Pal. Urb. Lege-
batur πέρανται, in quo merito offendit Heindorf.

οὐ γάρ δήπον, Ἱφη, τὰ μὲν ἐπ.] ἔφη Bodl. Vat. Or.

vi: neque enim fieri po-
test, ut simul et sciens
sim et insciens: quum ve-
ro novi omnia, etiam illa
scilicet teneo scien-
tiam, de qua quaerimus.
Nonne ita statujs atque
hoc est callidum illud in-
ventum tuum? Vides igitur
omnia esse intellectu facilia et
expedita, nec requiri post ἐπι-
στημην ἤτω notam interrogandi,
quam recentiores editores pos-
uerunt. Post εἴπερ autem ne-
quis γένος excidisse opinetur, vere
monuit Heindorffus nihil off-
ensionis hoc asyndeton habere,
quia verba εἴπερ ἐν ἐποταμι-
άπαντα ἐποταμιαὶ epexegesis
continueant.

E. Αὐτὸς σαυτόν γέ δὴ
ἔξελέγχεις] Callide sophista
Socratem ista iamiam refutatu-
rum interpellat eumque arguit
suam ipsius sententiam evertere.
Quo facto ille ostendit, relus
ita comparatis tantam fore
Dionysodori et Euthydemī scien-
tiam, quae cuncta eaque etiam

levissima complectatur. Qua ar-
gumentatione eos sanequam in
magnam consilii inopiam coni-
cit, qua tamen illi ita se le-
vare student, ut omnia se co-
gnita habere confidenter affir-
ment. Ante φίλης νεφαλῆς.
Heindorffus articulum τῆς
inserendum censem, quo ve-
reor ut opus sit. v. quae colle-
git Astius ad Phaedr. p.
141. D.